# Psalms

inquit liberi sunt filii. Sed tñ ne scandalizem⁹ eos: ait Petro. Vade mitte hamū in mare: et qui primum piscis ascenderit: appetnos eius et inuenies staterem: id est duas didrachmas. Stater ponderis genus est habens quatuor drachmas. Inuenis ibi: da illis pro me te. Bñe retribues pro me. Merito habem⁹ primū pisces hamo captū: hamo cōprehensum. Primū surgentez de mari: primogenitū a mortuis. In eius ore inuenim⁹ duas didrachmas: id ē quatuor drachmas: in ei⁹ ore inuenim⁹ quatuor euāgelia. Iste q̄tuor drachmas ab exactō h⁹ seculi liberamur: p̄ quatuor euāgelia debilitores nō remanebim⁹. Ibi em⁹ peccata nřa omnia solusūt. Retribuit ergo p̄ nobis gratias misericordie ip̄i⁹. Nihil debet: p̄ se nō reddidit: sed p̄ nobis reddidit. Ecce inquit venit p̄nceps mūdi bni⁹: et in me nihil inueniet. Quid est in me nihil inueniet: Nullū peccatū in me inueniet: quare occidat me: nō habet. Sed vt sciāt omnes ait: quia voluntatem patris mei facio: surgite eamus hinc. Quid est surgite eamus hinc? Id est non necessitate: sed volūtate patior reddens qđ nō debeo. Bñe retribues p̄ro me. Bñe misericordia tua ī eternū.

*alia fa  
ta facili.*

*Wolfa.  
tct*

Quid desiderēt: nō diē hominū. Nō labo rari subsequēs te dñe: et diē hominū nō cō cupiu tu scis. Ecce martyrs sancta Crispina si desideraret diē hominū negaret christū: Plus hic viueret: s̄ in eternū non viueret. Maluit in eternū viuere: qđ paulo ampli⁹ taliter viuere. Beniq̄ domine misericor dia tua in eternū: nō ad temp⁹ volo libera ri. Bñisericordia tua ī eternū: qz martyres liberasti. Et sic cito de hac vita abstulisti. Bñe misericordia tua in eternū. Ope ra manū tuarū ne despicias. Non dico: Bñe ne despicias opa manū meaz: nō me iacto de opibus meis. Exquisui domini manib⁹ meis nocte corā eo: et nō sum deceptus: sed tñ nō cōmendo opa manū mearū. Tineo ne cuz inspereris inuenias plura peccata qđ merita. Hoc solum rogo: hoc dico: hoc impetrare desidero: Opera manū tuarū ne despicias. Opus tuum in me vide: non meum. Nam meuz si videris damnas: tuum si videris coronas: quia et quecūq̄ sunt opera bona: opera mea abs te mihi sunt: et ideo tua magis qđ mea sunt. Audio quippe ab apostolo tuo: gratia sal ui facit estis p̄ fidem: et hoc nō ex vobis: sed dei donū est: nō ex opibus: ne forte q̄s ex

## CXXXVIII.

tollatur. Ipius em⁹ sum⁹ segmentū creati in christo Jesu in opibus bonis. Ergo siue in eo qđ hoies sum⁹: siue i eo qđ ex nřa impie tate mutati: et iustificati sumus: Bñe opera manū tuarū ne despicias.

Explicit Tractatus de ps. CXXXVII.

Incipit Tractatus de ps. CXXXVIII.

## Prefatio.

**D**Salmu nobis breuem paueramus: quem mādaueram⁹ cantare a lectore: sed ad horam quātum videſ perturbatus: alterū p altero legit. Mhaluumus nos in errore lectoris sequi voluntatē dei: qđ nostrā in nostro pposito. Si ergo vos in eius plixitate aliquādiu tenuerim⁹: nobis nō imputetis. Sed credatis deū nos nō in fructuose laborare voluisse. Necq̄ em⁹ fruſtra in p̄mo peccato nostro penā accepim⁹: vt in sudore vultus nři panē manducem⁹. Tm̄ si panis est antēdite: Panis autē est si christus est. Ego suz inq̄ panis viuus qđ de celo descēdi. Quē māifestatū nob̄ habem⁹ in euāgolio: ip̄m queram⁹ et i p̄phetis. Hic ibi nō vident sup̄ quorū cor adhac velamē positiū est: Ubi audiuit cantas vīa hester no die. Nobis ait: qz sacrificiū vespertinū crucis domini cōscidit velū: vt pateant iaz templi secreta: qđ diu nobis christus predi cal: et si cū labore et sudore māducand⁹ est panis. Loquit autē dñs noster Jesus chri stus in p̄phetis aliqui ex persona capitū nři: qui est ip̄e christus saluator: sedēs ad dextera ram patris: qui etiā ppter nos natus de vir gine: et sub pontio Pilato q̄lia nostis pass⁹ est: fuso innocentē sanguine: qđ est p̄cūlū no strum: redemit nocentes a captiuitate in q̄ detinebamur a diabolo: donādo nob̄ deli cta: et ip̄o p̄cio nostro sanguine suo delēs chi rographis quo debitores tenebamur. Ip̄e est rex et sponsus et redemptor ecclie caput nostrū: et vtiq̄ si caput est: habet corp⁹. Corpus autē eius sancta ecclia que etiā cōiunct eius: cui dicit aplus: Vos autēz estis corp⁹ christi et membra. Lotus itaq̄ christ⁹ caput et corp⁹: tanq̄ integer vir: qz et semina de viro facta est: et ad virū p̄tinet: et dictum est de p̄mo p̄iugio: Erunt duo i carne vna. Hoc autē ad mysteriū interptat̄ aplus: non frusta esse dictū de illis duob⁹ homib⁹: nisi qz in eis iam figurabat christus et ecclia. Hā hoc sic exponit aplus: Erunt duo in carne inq̄ vna: sacramētū hoc magnū est. Ego autē dico: in christo et ecclia. Bicit euā ip̄m Adā formā futuri: qui ē inq̄ forma fu